γ'. Αλλὰ ἀγωγὴν εἰς τὸ διαφέ-  
ρω<sup>f</sup> κατέπιπτον κρατήσαστος.

δ'. Καὶ οἱ καταδικασθεῖς θάνατον  
καὶ φίλων δέξείται διπλὸν κεφαλην

εὐλόγιος, ἔχει παρεχεσταφίων εἰς τὸ βοηθεῖσαν τὸν διεκδικούταν αὐτὸν εἶμεντα.

Οὐχ οὐ κατιηρούμενος καθαρίων, διὸ οὐ καταδικασθεὶς ἔχει τὴν παρεχεσταφίων διὰ τὸν μὴ παραστῆντα εἰ μὴ διορίοις ἐπέζειν, ή φυλακῇ στραπωποῦ. ή οὐ διὰ πένθος οἴδιον ἐμποδισθεὶς. οὐ αἰχμαλωποθεὶς ἔχει παρεχεσταφίων.

Οὐκ ἔρρωται τὸ συμφωνῆσαι φυιῶν, μὴ χρήσασθαι  $\textcircled{N}$  ἀναγέμμον παρεχεσταφῆς. διὰταῦτην ιδίων αὐταῖς δοτολέγουν.

Εάν οὐ μὴ ὁ φείλων εἶμεντας διώγει, παρεῖχε, εἰ μὴ καὶ πλάνων, βοηθοῦται διὰ παρεχεσταφῆς  $\textcircled{Q}$  εἶμεντας. εἰ δὲ διπλὸν συμφώνου, οὐ βοηθοῦται. τὸ αὐτὸν ηὔπει τὸ πεπονικό παρεχεσταφῆς ποιῶν ὄμολογόντος καὶ οὐτανταν τὸν αἰτολέγοντα.

ε. Εάν τῷ δύο εὐτὸν ἀναγέμμενον ἐπιφωτόντων, τὸ ποιῶν ὄμολογόντος παρίστασθαι, ηὔπει οὐδὲ  $\textcircled{R}$  εμποδίον μοι, τότε κέχειμα παρεχεσταφῆς, ὅπερει ποιωνται εἰσιν. εἰ δὲ καὶ οὐ εἰς τῷ δύο εὐτὸν διηρύων ὄμολογόντος μηδὲ παρεῖχη, οὐδὲ οὐδὲ  $\textcircled{R}$  ποιῶν τὸ ικανόν, ἀναγέμμον  $\textcircled{P}$  τὴν ποιητὴν, οὐ μη παρεῖσας ἔχει παρεχεσταφίων. τὸ αὐτὸν έστιν οὐ πῶντος οὐδεῖσοις οὐαλλαξας λαβεῖ ποιῶν παρεχεσταφῶν ασφάλειαν προσέδει, η τῷ πα-

<sup>A</sup> citus sit, defensoribus eius, & fideiussoribus exceptio proderit.

Non qui capitis reus factus est, sed damnatus exceptione vtitur, si ob id iudicio non steterit: nisi vinculis, vel custodia militari retentus sit: præterea si funere quis domestico impeditus fuerit. Qui in seruitute hostium fuit, exceptione vtitur.

Si generaliter conuenierit, ne reus exceptione vtitatur, conuentio non valet: sed specialiter eis renuntiandum est.

Si quis cum iudicio sistendi causa satisdare non deberet, satisdatò promiserit: si quidem per errorem, fideiussores exceptione adiuuantur. si vero ex conuentione, non adiuuantur. Idem est & si quis iudicio sistendi causa maiorem poenam promiserit, quam statutum sit.

v. Si vni ex duobus reis stipulandi iudicio stare cum poena promisero, & alter impedierit me, utrū exceptione, si socijs sint: si vero unus ex duobus reis promittendi ad iudicium non venerit: alter autem rem de qua agitur, soluerit: qui deseruit promissionem iudicio sisti si conuenietur poenæ nomine, veterat exceptione. Idem est, si filius familias ex contractu suo conuentus iudicio se sisti cum poena promiserit, vel si pater eum cum poena iudi-

cio sisti promiserit, & dein de cum alterutro de re actor egerit: nam poenam petendo exceptione submouebitur.